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Közülünk senki sem él önmagának, és senki 
sem hal meg önmagának; mert ha élünk, az 
Úrnak élünk, ha meghalunk, az Úréi vagyunk,
(Pál levele a Rómaiakhoz 14.rész 7,8, vers.)

Pál apostol és az Isten minden gyermeke boldogan 
tesz bizonyságot arról, hogy az Istené, mert Krisz
tus eljövetelében, életében, szenvedésében és halá
lában felismerte az Isten mérhetetlen hőfokú és mély
ségű megváltó szeretetét.

Ebben a hitvallásban, hogy"az Istenéi vagyunk", 
a következők vannak:

a/ Övéi a bűneim, amelyektől nem szabadulhatok, 
hozzám ragadtak, mindenhová velem jön a miattuk va
ló lelkiismeretfurdalás. Isten azonban hatálytala
nította őket, nincsenek többé, vétkező énmagam nincs 
többé, megszűnt a megszűnhetetlen önvád bennem, ez 
a legboldogabb felszabadulás!

b/ Fő gondunk, hogy Isten kedvében járjunk, az 
engedelmesség a boldogságunk, az engedetlenség a 
szégyenünk, de ettől újra meg újra megszabadít az 
Isten bűnbocsátó szeretete. Az engedelmesség az em
beri rendeltetésünk.

c/ Minden gondunk, fájdalmunk is az övé, Ő inté
zi el ezeket, nem nekünk kell több-kevesebb remény- 
nyel küszködnünk velük. Sőt a szeretetének ajándé
kai ezek, Ő tudja, miért adta, nem kételkedhetünk 
abban, hogy jót tesz általuk velünk. Övéi az öröme
ink is. Növeli az örömünket, hogy tőle kaptuk, neki 
vagyunk hálásak értük; akkor maradnak meg, ha az Ő 
kedve szerint élünk. Nem szaladunk úgy az örömökhöz, 
mint a disznó a vályúhoz.

d/ Összekapcsolt az emberekkel. Alkalmat adott 
általuk arra, hogy hasonló legyek Hozzá: úgy bánjak 
velük, ahogy Jézus bánt az emberekkel, velem is. Nem 
vagyok különb náluk. Ezért többekben látom Isten ke
gyelmének hatását,mindenekelőtt a hozzámtartókban.
Ha vannak köztük megátalkodottak, az az Isten bünte
tése rajtam, amit alázato*san kell elhordoznom, De 
nem hiábavaló az értük mondott imádság, hiszem, hogy 
egyszer nekik is megadja a Kegyelem a megtérést.

Karácsonyi Örömüzenet: Az Istenéi vagyunk
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  Övé lesz a halálom is. Nem sötétbe zuhanás, ha
nem hazatérés. Nem a halál félelmes voltára, hanem 
a kegyelemre nézek. K.S.

Imádkozzunk!

Kegyelmes Atyánk! Köszönjük, hogy nem tagadtad 
ki a bünös, engedetlen emberiséget, hanem elküldted 
a Gyermeket, egyszülött Fiadat, hogy megmenekülhes
sünk. Kérünk, erősítsd azt a hitünket, hogy a Te 
tulajdonod vagyunk, és add:úgy éljünk, hogy ezt 
felebarátaink is lássák rajtunk és Téged dicsőítse
nek.

Ámen.

GYÜLEKEZETI HÍREK
Egyik presbiter testvérünk jóvoltából érdekes 

videokazettákat nézhettünk meg a gyülekezet közös
ségében. Október 20-án este Caracasban, illetve no
vember 25-én Valenciában a kolozsvári magyar nyelvű 
(hosszú szünet után újra működő) televízió műsorá
ból láthattunk részleteket. Elszorult a szivünk a 
kórházi ágyon fekvő Tőkés László püspök láttán. Ö- 
römmel értesültünk arról, hogy Kolozsváron magyar re
formátus iskola kezdheti újra az oktatást. A kazet
táról azt is megtudtuk, hogy ez az iskola még óriá
si anyagi gondokkal küzd. Talán mi is segíthetnénk!

December 2-án délelőtt Ausztráliából érkezett 
egyórás kazettát láthattak azok, akik istentiszte
let után bejöttek a lelkészlakásba . Dr. Kazár Lajos 
ésFecsó Zoltán értékes dokumentumműsorának címe: 
ERDÉLY - a tények szerint. A jól szerkesztett, tudo
mányos igényű műsor kiválóan alkalmas arra, hogy el
oszlassa az Erdéllyel kapcsolatos balhiedelmeket és 
hamis információkat, felhívja a figyelmet a román 
uralom alatt élő magyar, német és egyéb nemzetisé
gek szörnyű sorsára. Ottmár Judit testvérünk a ka
zetta angol nyelvű változatát is beszerezte.
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Hogyan nevelhetsz gyermekedből gazembert?
Texas fővárosának rendőrsége tizenkét tanácsot ad 
azoknak:, akik gyermekükből gazembert szeretnének 
faragni.
1. - Adj meg neki kicsi korától fogva mindent, amit 
kér! Így abban a hitben nő majd fel, hogy a világ 
köteles gondoskodni róla,
2. - Ha közönséges szavakat mond, nevess rajta! Ekkor 
más, szennyesebb szavakat fog tanulni, hogy még töb
bet nevethess.
3.- Ne részesítsd vallásos nevelésben, majd ha 21 
éves lesz "ő maga dönt". Minek tömnéd gyermeked fe
jét olyan fogalmakkal, mint Isten, erkölcs, szerény
ség, stb. Megtanul ő mindent, amit akar!
4. - Soha ne mondd neki, hogy tévedett vagy rosszal
kodott, mert ez komplexusokhoz vezethet!
5. - Rakj rendet utána, ha széthagyja könyveit, ru
háját, játékait! Csinálj meg helyette mindent, így 
majd hozzászokik a felelőtlenséghez.
6.- Engedd, hogy mindent elolvasson, arai a kezébe 
kerül! Tiszta evőeszközökkel, gondosan elmosogatott 
tányérból adj neki enni, de a szellemi méreg legyen 
elérhető számára!

Veszekedjetek minél többet a gyermek előtt, hogy 
ne érje majd meglepetés, ha a családi tűzhely szét
esik.
8. - Adj neki annyi pénzt amennyit csak kér, ne en
gedd dolgozni! Ne legyen olyan nehéz az élete mint
a tiéd volt!
9. - Teljesítsd minden kívánságát evésben, ivásban, 
szórakozásban, óvd a csalódásoktól!
10. - Ha szomszédokkal, tanárokkal vagy a hatóságok
kal kerül szembe a fiad,állj mindig mellé! Jelentsd 
ki hangosan hogy nem szeretik a gyermeket és egyéb
ként fogalmuk sincs a modern nevelésről!
11. - Ha bajba juttok, mindig arra gondolj:"sohasem 
tudtam eleget adni neki".
12. - Készülj fel arra, hogy zaklatott életed lesz. 
Magadnak köszönheted!!
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A HÁZASSÁG ELŐTT sok mindennel van tele minden 
ifjú pár. A szerelem várakozó feszültségében élnek. 
Tele vannak tervekkel, álmodozásokkal. Sokféle fo
gadkozás is van ilyenkor a szívekben! mi majd meg
mutatjuk! Bizonyos, hogy egymásnak is a legjobbat 
akarják és szeretnék. Mégis, mindez a készülődés,ha 
nem is "esztelen", de tapogatózó és bizonytalan pró 
bálkozás lesz a Krisztus segítsége nélkül. Csalódá
sokhoz vezethet. A házassághoz a szerelmen, az egy
más utáni kívánkozáson kívül kell még valami, ami 
nem bennünk van. Kapcsolatot kell keresnünk Isten
nel, Lelke vezetéséért kell könyörögnünk. Istentől 
is meg kell kérnünk a jövendőbelink kezét.

Aki megértette az Isten akaratát, és úgy néz vá
lasztott társára, mint akit Istentől kapott, már 
megnyerte az első csatát. A házasság az ember éle
tének döntő lépése. Meg lehet benne nyerni az éle
tet és el is lehet veszíteni. Isten jóváhagyása és 
áldása, az az eltéphetetlen "hármas kötél", ami nem 
szakad el(Prédikátor könyve 4.rész 12.vers), A ma
gához igazodó ember bizonytalanságban él, mint az 
iránytű nélküli hajó a ködös tengeren. Sok vihar, 
kísértések próbálnak meg minden házasságot. Húsz
éves házassági évfordulókor mondotta egy feleség: 
"Küzdelmes életünk volt. Sokszor vett rajtam erőt 
a reménytelenség és csüggedés. De indulásunkra gon
doltam, arra, hogy Istentől kaptam a párom. Tőle 
van a mi közös utunk. Hozzá folyamodtam hát és min
dig helyreállt szívem békéje", Aki Vele indul, el
viheti Hozzá a panaszát is,

A házasságra lépők, ne feledkezzenek meg erről 
az imádságról: "Téged keresünk, Uram, hogy bűn s  á- 
tok erőt ne vegyen mirajtunk. Légy nékünk égi utunk 
igazságunk, életünk!"

Isten akaratához kell igazodnunk azért is, mert 
a házasság erőnk felett való út. Bizony meg kell 
gondolnunk: mit várok a házasságtól? Mire vagyok és 
főleg mire leszek kész a másik boldogságáért? Egy 
pici gyermek száján még kedves szó lehet az a fel
fedező nyilatkozat: "enyém"! A házasságra készülők
nek ennél messzebb kell jutniuk. Négy osztályba so
rolhatjuk a házasságokat. Az első osztályban élő
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házasok egymás ellen hadakoznak, ki-ki a maga jus
sáért. A másodikban közömbös nemtörődömséggel élnek 
egymás mellett. Ki-ki a saját terhét hordozva, e- 
gyütt és mégis nagyon egyedül. A harmadikban a kö
zös érdekek tartják együtt a házastársakat. Az ösz- 
szefogás és a közös ügy szeretete értékesebbé te
szi ezt a fajta házasságot az előbbieknél. Van azon 
ban egy negyedik osztály is, amit mindenkinek jó 
szívvel ajánlunk. Ebben a házasok egymásért élnek. 
A nézőpont nem az: mit szeretek én, hanem minek ö- 
rül ő? Az a házasság a boldog, amelyben a házas
társak célja: boldoggá tenni a másikát.

Az ilyen együttéléshez nélkülözhetetlen a szere
tet utánpótlása. A szerelem hamar elfogy. Az a tes
ti öröm, amit egymásnak adhatnak a házastársak,gyak 
ran csak átmeneti, ideiglenes öröm. S jönnek "várat 
lan" meglepetések is. Rájövünk, hogy társunk nem 
olyan, mint gondoltuk. Meg kell tanulni az alkalmaz 
kodás, az örömszerzés művészetét. Ez mind nem megy, 
csa ügy magától. Jó annak, akiben Krisztus Lelke 
munkálkodik. Különben elfárasztanak a terhek» A jó 
házasság asztalán nem hiányozhat a Lélek gyümölcs- 
termése :"szeretet, öröm, békesség, béketűrés, szí
vesség, jóság, hűség,szelídség, mértékletesség"
(Pál apostol levele galatához 5. rész 22. vers) Le 
gyen a házasok mindennapi imádsága: "Isten élő Lel
ke jöjj! Áldva szállj le rám!"

(Ablonczy D.: Nem jó az embernek egyedül- Az
Úrtól van e dolog... Bp. 1984.)

Megnyílt a Nagykőrösi Református Tanítóképző 
1990.október 6-án. Az első évfolyamra 30 hallga
tót vettek fel. A Főiskolán az egyházi tárgyakat 
a Budapesti Teológiai Akadémia tanárai oktatják.

Az otthoni Evangélikus Egyház tervei között 
szerepel a volt Soproni Líceumnak újra megnyitása 
az 1991/1992-es tanévben. Kérik ehhez a hivek se
gítségét imádságban és anyagiakban.

A Kecskeméti Református Kollégium gimnáziumának 
első osztályában 26 diák kezdte meg tanulmányait. A 
hatosztályosra tervezett gimnázium 1991. nyarán 
az Ókollégium épületébe költözik.
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"Ne nyugtalankodjék a ti szívetek! higy- 
gyetek Istenben, és higgyetek énbennem. Az 
én Atyáin házában sok hajlék van, ha nem így 
volna, megmondtam volna nektek. Elmegyek, 
hogy helyet készítsek nektek."

János evangéliuma 14.rész 1,2.

Halottaink:

Október 26-án Valenciában elhunyt 
Boray Mihály 91 éves testvérünk.
November 27-én Valenciában autó - 
baleset következtében elhunyt Szabó 
Józsefné Jancsó Éva 38 éves asszory- 
testvérünk.

November 29-én Caracasban elhunyt Fényes Iván 
89 éves testvérünk.

Mindegyik gyászoló családnak a mindenható Isten 
vigasztaló, új életet adó kegyelmét kérjük.

A P R I L Y  L A J O S .

IM ÁDSÁG

Adj, Istenem, bölcsességet, 
vágyaimnak csendességet, 
illedelmes öregséget 
s könnyű véget, könnyű véget.
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Kedves Olvasónk!
Decemberben Budapesten még a vízcsapból is az 

egyik áruház reklámmondata folyt: "Nincs Karácsony 
Corvin nélkül". Mi ugyanígy elmondhatjuk: nincs 
értelmes KARÁCSONY az ür Jézus nélkül! Ezért hir
dették az angyalok máig hangzóan a Nagy Örömhírt: 
"Üdvözítő született nektek, az ür Krisztus..."(Lu
kács írása szerinti örömhír 2.fejezet:10,11.vers) 
Ugyanezért hirdette az Ur: EGY A SZÜKSÉGES DOLOG^ 
(Lukács 10:42), Újonnan kell születnetek (János í- 
rása szerinti Örömhír 3 ‘7)!

Mégpedig "nem romlandó, hanem romolhatatlan mag
ból... Istennek ÉLŐ és maradandó Igéje által"(I.Pé
ter l:23j . Vagyis ahogyan az ür született meg ami 
számunkra, - "fogantatott Szentlélektől" - pontosan 
ügy kell nekünk megszületni az Ő számára: Szentlék
től fogantatva. Azt is megmondja az Ige, hogy ho
gyan. "Akik befogadták Ot, azoknak megadta azt a 
kiváltságot, hogy Isten gyermekeivé legyenek... a- 
kik nem vérből... hanem Istentől születtek? (János 
írása szerinti Örömhír 1!12,13.)"Ha pedig gyermekek, 
akkor örökösök is, örökösei Istennek és örököstár
sai Krisztusnak." (Róma 8:1?.) A(lelkileg) meg nem 
született embrió nem örökölhet, csak a fiák, az új
jászületett* élő hitben járó gyermekek az örökösök 
ISTEN ORSZÁGÁBAN. Ezért kéri a Drága Lélek:

"Ébredj fel, aki alszol, 
támadj fel a halálból 
és felragyog neked a Krisztus."

(Efézus 5=14)
így kérünk az űrtől, az örban 

MINDENKINEK
aki Venezuelában érti a nyelvünket 
boldog, igaz, áldott

KARÁCSONYT
és gazdag üj esztendőt. V  /,



GYERMEKEKNEK
ANIKÓ ÉS ESZTER

Anikó és Eszter ikrek voltak, ötévesek. A szüle
ik minden vasárnap mentek templomba. Így, szerencsé
re, Anikónak és Eszternek is módjában volt vasárna
ponként elmenni a gyerekistentiszteletre. Szerették 
hallgatni a bibliai történeteket, és vidáman fújták 
a gyerekénekeket. A bibliai tárgyú kifestőket is 
nagy buzgalommal színezték. Ha kivágó képet kaptak, 
akkor vigyázva, lassan vágták ki a figurákat, ügyel
ve, hogy pontosan a vonal mentén nyisszantsanak az 
ollóval.

Anikó jobban szeretett színezni, Eszter meg vág
ni . Ezért néha úgy játszottak a színezhető és kivág
ható képekkel, hogy Anikó színezte ki mind a kettő
jükét, és Eszter vágta ki.

Ha kifestőt kaptak, vagy a gyerekbibliát nézegették, 
azon versenyeztek, hogy melyikük ismeri föl először 
Jézust, Néha Anikó, néha Eszter, mutatott először 
Jézus jóságos, szelíd arcára:

- Itt az Úr Jézus!
Egyszer Gyula, a bátyjuk, végiglapozta velük a 

saját Ifjúsági Bibliáját. Kézbe nem volt szabad ven
niük, mert Gyula féltette, hogy leejtik. Abban a 
Bibliában egészen másféle képek voltak, a kislányok 
mégis azonnal felismerték az újszövetségi jelenesek
ben a Úr Jézust.

Nagyot csalódtak mikor Gyula azt mondta, hogy 
nem biztos, hogy Jézus úgy nézett ki. Az csak a raj
zoló elképzelése.

- Akkor nem tudjuk, hogy milyen volt az Úr Jézus? 
-kérdezte szomorúan Anikó.

- Hogy pontosan milyenek voltak az arcvonásai, azt 
nem - magyarázta Gyula, az okosságára büszke nagyfiú 
:De annál sokkal fontosabb, hogy jó volt, és meggyó
gyította a betegeket, meg beszélt Isten országáról.

Anikó és Eszter megnyugodott. S most már tudták, 
hogy Jézust a bibliai történetekből lehet megismer
ni, és nem a kifestőkből. De a képeket is szerették 
továbbra is , mert jól lehetett játszani velük.

Anikó az ebédlőasztalnál anyuval szemben szokott 
ülni, Eszter apuval szemben. Vacsora után, mikor 
befejezték az evést és imádkoztak, mehettek tévét 
nézni. Versenyezve szaladtak a televízióhoz közeleb
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bi fotelhoz. Mind a ketten abban szerettek a leg
jobban Ülni. Igaz, hogy Gyula, ha akart volna, el
sőnek érhetett volna oda, mert ő az ebédlőasztal 
végén ült. De neki nem volt fontos a tévé előtti 
fotel. Így hol Anikó, hol Eszter ült bele először, 
s onnan nézte végig az esti mesét. A másikuk, aki 
lemaradt a kedvenc helyről, dühösen ült a másik 
karosszékbe.

Egyik este Anikónak csak a másik fotel jutott. 
Mérgesen Esztert piszkálta, hogy engedje őt a tévé
hez közelebbi ülőhelyre.

- Én voltam az első!- mondta fölényesen Eszter.
Ekkor Gyula meglepő kijelentést tett:
- De az Úr Jézus szemében Anikó az első.
- Hogy lehet az?-csodálkoztak az ikrek.
Gyula elmagyarázta, hogy aki a hívők közül nem

akar másokat megelőzni, és mások kárára első lenni, 
az éppen,hogy elsőnek fog számítani.

- Csak nem ügy érted, hogy Jézus annak örül, ha 
akarattal hagyjuk magunkat megelőzni?-kérdezte Ani
kó.

- De igen, pontosan erről van szó - felelte Gyu
la.

- Olyan buta nem vagyok! - jelentette ki Anikó.
Ekkor Gyula felolvasta az ifjúsági órán kapott

könyvjelzőjén álló bibliai verset: " Aki naggyá a- 
kar lenni közöttetek, az legyen szolgátok, és aki 
közöttetek első akar lenni, az legyen rabszolgátok. 
Mint ahogy az Emberfia sem azért jött, hogy szolgál
janak neki, hanem hogy ő szolgáljon és életét adja 
váltságul sokakért" (Máté evangéliuma 20.rész 26-28. 
versek!.
Anikó a szolgálatot meg a váltságot nem nagyon ér
tette. De az nagyon megtetszettnek!, hogy annak el
lenére, hogy nem ért elsőnek a kedvenc fotelhoz, Jé
zus szerint mégis első. S hogy a szolgálat parancsá
nak is biztosan eleget tegyen, odavitt egy kispárnát 
Eszternek, hogy kényelmesebben üljön az irigyelt 
ülőhelyen.

- Így teljesen olyan, mintha én lennék a szolgád- 
-mondta az ötletére büszkén.

Gyula maga sem tudta, hogy milyen jót tett a 
könyvjelző felolvasásával. Mert a kislányok nem har
coltak többet a tévéhez közeli fotelért. Amelyikük
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a fotelban ült, az örült a jó helynek. Amelyikük 
nem, az meg annak örült, hogy ha. lemond az első hely
ről, az tulajdonképpen szolgálat. S ebben Jézus pél
dáját követi.

Ahogy a napok teltek, egyre jobban átérezték a 
másik örömét is. Egyik este Anikó ült a kedvenc fo
telban, és boldog volt, hogy az övé a jó hely. Esz
ter távolabb ült a tévétől, de örült, hogy Jézus 
szavai szerint viselkedik, mert engedékeny, és nem 
versenyez. De arra is jól esett gondolnia, hogy A- 
nikó a jó fotelban ül, és örül a helyének, S hogy 
Anikó örömét egy kicsit ő is okozta, mert előreen
gedte.

E.B.

Gyülekezetünk Programja

December 25-én, kedden délelőtt 9-kor karácsonyi 
istentisztelet úrvacsoraosztással 

30-án, vasárnap évzáró istentisztelet. 
Január 1-én kedden este 6-kor évkezdő istentisz

telet.
6-án vasárnap délelőtt 9-kor istentiszte

let és úrvacsoraosztás.
1 3 -án és 20-án vasárnap délelőtt 9-kor is

tentisztelet.
27-én vasárnap délelőtt 9-kor istentiszte

let, utána a gyülekezetünk évi rendes 
közgyűlése.

Február 3-án vasárnap délelőtt 9-kor istentiszte
let és úrvacsoraosztás.

10.17.és 24-én vasárnap délelőtt 9-kor isten- 
tisztelet.

Istentiszteleteink idején vasárnapi iskolába hív
juk és várjuk a gyermekeket. Hittanórára és konfir
mációi előkészítésre folyamatosan lehet jelentkezni. 
Mivel a szülőknek sok gondot okoz a gyermekek szál
lítása, készek vagyunk a város bármely pontján "ki
helyezett" hittanórákat tartani, ahol 2-3 magyar gyer
mek összegyűl. Jelentkezés személyesen vagy tele
fonon a lelkészi hivatalban.

Presbiteri gyűlés: január 17. és február 21. csü
törtök este fél nyolckor.
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Caracasban: Vasárnap délelőtt 9-kor magyar nyelven. 
délelőtt 10:15 német 
délelőtt 10:30 spanyol.

Valenciában: minden hónap utolsó vasárnapján. 
d.u. 4:30

A lelkészi hivatal telefonjai 33 73 52
Cime: La Reforma, Prol, de la 4a. Av. con 3a. Trans-
versal de Altamira, La Castellana.
Hivatali óráki minden hétfő, szerda, péntek d.e.
9.30-tól 11.30-ig.
Lelkipásztor t Kardoa Péter______
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